

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



粵海廣南(集團)有限公司

GDH GUANGNAN (HOLDINGS) LIMITED

(於香港註冊成立的有限公司)

(股份代號: 01203)

截至2026年6月30日止六個月 之中期業績公告

粵海廣南(集團)有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然提呈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2026年6月30日止六個月之中期業績。

截至 6 月 30 日止六個月未經審核之財務摘要

	2026 年 千港元	2025 年 千港元	變動
收入	<u>4,231,264</u>	<u>6,081,142</u>	-30%
經營溢利	<u>34,373</u>	<u>119,683</u>	-71%
歸屬於本公司股權持有人的 (虧損)/溢利	<u>(85,788)</u>	<u>76,207</u>	盈轉虧
每股基本(虧損)/盈利	<u>(9.45)港仙</u>	<u>8.40 港仙</u>	不適用
每股中期股息	<u>0 港仙</u>	<u>2.50 港仙</u>	-100%

業務回顧、管理層討論及分析、前景及其他資料

業績

2026年上半年，本集團未經審核之綜合收入42.31億港元，較去年同期的60.81億港元減少30%；未經審核之綜合經營溢利為3,437萬港元，較去年同期的1.20億港元減少71%；歸屬於本公司股權持有人的未經審核的綜合虧損為8,579萬港元，而去年同期歸屬於本公司股權持有人的未經審核綜合溢利為7,621萬港元，同比盈轉虧；每股基本虧損為9.45港仙，去年同期每股基本盈利為8.40港仙。

中期股息

董事會宣佈不派發2026年之中期股息（2025年：每股2.5港仙）。

業務回顧

本期間內，主要業務的表現概述如下：

食品生物

食品生物業務方面，本集團以屠宰為核心，進一步延伸食品產業鏈條，加快從屠宰走向全國鮮肉銷售龍頭企業轉型，於粵港澳大灣區食品加工產業探索新的發展機遇。

國內業務方面，本集團繼續維持在大灣區內屠宰業務佈局，做強做優做大屠宰業務，里水屠宰場項目第一期建設已完成，2026年7月開始試產。期內，本集團活豬屠宰量約167萬頭，同比增加10%。受到於去年第三季度開始價格調整的影響，屠宰業務收入及經營利潤同比下降，加上期內收縮批發業務，導致國內業務收入及利潤同比有所下降。

在港業務方面，受到2026年上半年度豬價下跌影響，活豬供港業務利潤同比減少，本集團整體供港活豬市場佔有率約47%。另一方面，本集團繼續拓展香港食品零售業務，截至2026年6月30日，旗下零售門店增至20間。

綜上，食品生物業務的收入為33.27億港元，佔本集團收入的79%，較去年同期減少16.91億港元，減少34%。食品生物業務的分部溢利（不包括應佔聯營公司損益）5,927萬港元，同比減少35%。另一方面，經營活豬養殖及銷售的聯營公司受到豬價下跌影響業績轉虧，本集團應佔聯營公司虧損9,344萬港元（2025年上半年：應佔利潤1,455萬港元）。加回應佔聯營公司虧損後，食品生物業務分部虧損3,417萬港元，去年同期為溢利1.06億港元，同比由盈轉虧。

本集團透過不斷拓展屠宰業務的佈局，延伸食品加工及終端網絡的業務鏈條，為本集團提供盈利貢獻。

馬口鐵

本集團現有年產能共49萬噸馬口鐵。2026年上半年，馬口鐵行業競爭激烈，馬口鐵產品銷量及售價同比下降，加上對存貨計提減值撥備增加，導致馬口鐵業務收入及利潤同比減少。本期間，本集團生產馬口鐵14萬噸，較去年同期減少12%；銷售馬口鐵13萬噸，較去年同期減少13%。

馬口鐵業務的收入佔本集團收入的21%。本期收入為8.94億港元，較去年同期減少1.59億港元，減幅15%；錄得分部虧損685萬港元，去年同期為溢利4,330萬港元，同比由盈轉虧。

面對競爭激烈的市場環境，本集團加強原材料採購的供應鏈管理，有效控制採購成本。另一方面，通過研發創新提升產品競爭力，豐富產品種類，提高附加值，以爭取客戶認同。本集團亦積極尋找並開拓新的市場，擴大客戶基數，通過全價值鏈營銷策略提升利潤。

物業租賃

本集團之租賃物業包括中國內地的工業廠房和宿舍及香港的寫字樓物業。2026年上半年，本集團之物業租賃業務的物業出租率為84.8%，較去年同期減少0.5個百分點。收入為963萬港元，較去年同期增加5%；實現分部溢利384萬港元，與去年同期持平。此外，本期錄得投資物業估值虧損92萬港元（2025年6月30日：沒有錄得估值損益）。

財務狀況

於2026年6月30日，本集團總資產為46.05億港元，而總負債為16.04億港元，分別較2025年12月31日減少5.64億港元及5.62億港元；流動資產淨值13.54億港元，較2025年12月31日增加3,419萬港元，而流動比率（流動資產除以流動負債）2.37，較2025年12月31日末的1.81上升0.56。

流動資金及財務資源

本集團於2026年6月30日的現金及現金等價物為7.03億港元，較2025年12月31日減少27%，其中80.6%為人民幣，1.6%為美元，0.1%為歐元，其餘主要為港元。利息收入175萬港元，同比減少174萬港元。

於2026年6月30日，本集團的資本負債率按借款淨額（即借款減抵押存款和現金及現金等價物）除以本公司股權持有人應佔權益總額計算為0.1%（2025年12月31日：淨現金狀況）。

於2026年6月30日，本集團用作流動資金及業務融資的可用銀行融資額度為22.74億港元（2025年12月31日：31.84億港元），其中已使用6.67億港元（2025年12月31日：11.54億港元）。現時的現金儲備及可動用銀行融資額度，加上經營業務產生穩定的現金流，足以滿足本集團履行其業務經營所需及責任。

資本開支及資本承擔

本集團2026年上半年的資本開支為1.21億港元（2025年6月30日：2,763萬港元）。於2026年6月30日，在中期財務報告內未計入的資本承擔為2.06億港元（2025年12月31日：3.17億港元），主要是用於里水屠宰場建設項目及馬口鐵及屠宰業務的生產設備更新改造。預計2026年全年的資本開支將約為2.02億港元。

收購和出售投資

於2026年上半年，本集團沒有任何重大的收購和出售投資。

資產抵押

於2026年6月30日，1,341萬港元（2025年12月31日：1,427萬港元）的銀行存款已抵押作為應付票據的保證金。

於2026年6月30日，銀行信貸額中的5.60億港元（2025年12月31日：5.38億港元）（其中已使用的2.60億港元（2025年12月31日：1.72億港元））以賬面淨值3.52億港元（2025年12月31日：2.24億港元）的土地、建築物及在建工程作為抵押。除此以外，本集團沒有抵押其他資產。

或然負債

於2026年6月30日，本集團沒有任何重大的或然負債。

外匯及利率風險

本集團的業務主要在中國內地和香港。本集團承受之外匯風險，主要來自以功能貨幣以外之貨幣計值向海外供應商採購及出口銷售予海外客戶之相關業務。產生此風險之貨幣主要為美元兌人民幣。就以功能貨幣以外之貨幣計值之相關業務的業務應收及應付款項而言，本集團於需要解決短期不平衡狀況時會按現貨價買賣外幣或訂立遠期外匯合同，確保維持其淨風險於可接受水準。

鑒於人民幣兌美元匯率持續波動，本集團已經加強對外匯市場的研究與跟蹤，逐步收窄外匯風險敞口，有需要時會採取合適措施對沖風險。於2026年6月30日，本集團未持有兌人民幣的遠期外匯合同作為對沖出口銷售的外匯風險。於2025年12月31日，本集團持有300萬美元（相等於2,340萬港元）兌人民幣的遠期外匯合同。

本集團利率風險主要來自抵押存款、現金及現金等價物、銀行借款、一間同系附屬公司借款和租賃負債。按可變利率及按固定利率計息之貸款及借款使本集團分別承受現金流利率風險及公允價值利率風險。本集團認為現時所面對的利率風險並不重大，因此並沒有進行任何利率對沖。管理層密切監察市場利率變動情況。

利潤保證有關粵海食品（廣州）有限公司註冊資本的認購及增資

誠如本公司於日期為2023年11月6日、2023年11月8日、2024年12月30日、2025年3月21日及2026年3月31日之公告所披露，根據增資協議（經變更協議補充及修訂），廣州鄉下生鮮貿易有限公司（「原股東」）及楊禕海先生（「保證人」）向本公司的全資附屬公司廣東粵海廣南投資有限公司（「廣南投資」）作出利潤保證。首個保證期的補償金額為人民幣617,000元及第二期的補償金額為人民幣18,371,000元，截至本公告日期，原股東和保證人因對補償金額的計算依據存在異議，尚未支付上述補償金。自2025年4月以來，廣南投資已發出催款函件，並已聘請法律顧問向原股東及保證人發出催款函。廣南投資目前正與原股東及保證人商談解決方案，同時，評估可能採取的法律及其他措施，以期達成公平合理和符合本公司及其股東利益的商業可行方案。本公司將適時公佈有關上述利潤保證的進展情況。

員工及薪酬政策

於2026年6月30日，本集團全職僱員人數共1,486名，較2025年末減少31名，其中298名僱員在香港及1,188名僱員在中國內地。員工薪酬依據崗位責任、工作負荷、勞動技能、勞動強度、勞動環境及個人業績表現，按行業的一般市場慣例釐定。2026年，本集團對各附屬公司繼續實行定員、定編和工資總額控制管理，對管理層繼續實行獎金激勵機制，通過對各附屬公司經營業績的考核，以經營淨現金流入及稅後利潤為依據，按不同利潤檔次的比例計提獎金，按個人業績考核獎勵發放給管理層和業務骨幹，有效地調動了員工的工作積極性。

前景

展望2026年下半年，國內外宏觀環境複雜性和不確定性顯著上升。國際地緣政治局勢持續緊張，全球經濟發展承壓；國內經濟在“十五五”規劃開局之年穩步推進，新舊動能加速轉換，以人工智慧、機器人為代表的新動能賽道業績集中兌現，成為經濟增長亮點。外部環境變化帶來原料成本攀升、貿易摩擦加劇等風險，特別是馬口鐵行業面臨的出口貿易壁壘仍需警惕。在此背景下，本集團將秉持審慎經營原則，緊抓消費升級與產業轉型機遇，靈活應對市場與政策動態變化，穩步推進經營發展。

食品業務方面，本集團堅持以創新驅動發展、以品質築牢根基，持續深化產業整合與資源優化配置，推動食品業務向規模化、集約化和產品高附加值方向轉型升級。當前，食品安全與品質消費需求持續提升，冷鏈食品、健康食品等細分賽道增長勢頭強勁。本集團將緊抓粵港澳大灣區區位優勢，積極對接區域食品檢驗檢疫監管銜接政策，率先開展生豬產品全流程溯源體系認證，著力構建從源頭到餐桌的品質保障體系，夯實健康食品品牌基礎。同時，加快推進粵海里水食品屠宰場專案建設，深化產學研合作，以技術賦能產業升級。在品牌端，本集團堅持以市場需求為導向，持續細化品類佈局、強化品牌建設，全力打造大灣區優質食品供應商的領先形象。

馬口鐵業務方面，本集團以科研創新為引擎，緊密圍繞客戶需求，持續優化產品品質、工藝與技術，以滿足各行業客戶高標準要求。2026年，馬口鐵行業面臨供需矛盾加劇、銷售價格重心小幅下移的挑戰，直接出口增量成為消化國內供應的關鍵，但貿易摩擦風險亦在增加。本集團將深化與客戶的戰略合作，精準洞察市場趨勢，持續提升產品與服務水準。同時，積極拓展客戶群體，通過深入調研與戰略性行銷活動挖掘新機遇，以多元化產品組合和差異化競爭策略鞏固市場地位，確保在激烈競爭中保持領先。

面對全球經濟的不確定性，本集團堅守審慎的風險管理原則，通過完善風控體系、優化業務佈局、靈活調整經營策略，保障業務穩健運行。憑藉穩健的財務策略和充裕的現金流，本集團將積極把握粵港澳大灣區發展機遇，持續提升市場競爭力和盈利能力，為股東創造長期價值。

未經審核綜合財務資料

截至2026年6月30日止六個月

董事會公佈本集團截至2026年6月30日止六個月的未經審核綜合中期業績。本集團中期業績已經由本公司的審核委員會（「審核委員會」）及獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

未經審核簡明綜合損益表

截至2026年6月30日止六個月

		截至6月30日止六個月	
	附註	2026年 千港元 (未經審核)	2025年 千港元 (未經審核)
收入	4	4,231,264	6,081,142
銷售成本		(4,042,260)	(5,796,054)
毛利		189,004	285,088
其他收入		11,810	11,819
其他收益及損失	5	(3,029)	5,247
銷售及分銷成本		(16,443)	(17,928)
行政費用		(96,210)	(94,511)
其他經營費用		(48,236)	(51,971)
預期信用損失模型下的減值損失		(2,523)	(18,061)
經營溢利		34,373	119,683
投資物業估值虧損		(916)	-
應佔一間合營公司利潤		-	1
應佔聯營公司（虧損）利潤		(93,443)	14,555
融資成本	6	(7,034)	(14,805)
除稅前（虧損）溢利		(67,020)	119,434
所得稅	7	(12,016)	(29,391)
本期(虧損)溢利	8	(79,036)	90,043
歸屬予：			
本公司股權持有人		(85,788)	76,207
非控股權益		6,752	13,836
本期（虧損）溢利		(79,036)	90,043
中期股息	9	-	22,690
每股（虧損）盈利			
基本	10	(9.45)港仙	8.40 港仙

未經審核簡明綜合全面收益表
截至2026年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2026 年	2025 年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
本期（虧損）溢利	(79,036)	90,043
本期其他全面收益		
其後可重分類至損益之項目：		
換算外幣報表的匯兌差額		
— 附屬公司	95,372	29,969
— 合營公司及聯營公司	5,748	2,824
— 附屬公司相關的稅項（支出）抵免	(825)	321
	100,295	33,114
本期全面收益總額	21,259	123,157
歸屬予：		
本公司股權持有人	3,014	105,915
非控股權益	18,245	17,242
本期全面收益總額	21,259	123,157

未經審核簡明綜合財務狀況表
於2026年6月30日

	附註	於2026 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025 12月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,896,608	1,772,137
投資物業		197,244	191,841
		2,093,852	1,963,978
商譽		87,156	84,725
佔一間合營公司權益		11,697	11,251
佔聯營公司權益		68,190	156,331
		2,260,895	2,216,285
流動資產			
存貨	11	556,642	483,049
業務及其他應收款項、訂金及預付款	12	1,071,661	1,496,486
抵押存款	13	13,409	14,273
現金及現金等價物	13	702,702	959,155
		2,344,414	2,952,963
資產總計		4,605,309	5,169,248
流動負債			
應付賬款及其他應付款	14	771,364	1,164,320
銀行借款	15	179,520	413,994
一間同系附屬公司借款		16,580	20,840
租賃負債		22,872	15,763
應付本期稅項		119	3,278
按攤銷成本計量的財務負債		-	15,000
		990,455	1,633,195
流動資產淨值		1,353,959	1,319,768
總資產減流動負債		3,614,854	3,536,053
非流動負債			
銀行借款	15	260,144	171,748
一間同系附屬公司借款		263,842	264,823
遞延收入		10,546	10,834
租賃負債		7,077	16,615
遞延稅項負債		70,258	67,011
長期服務金計提		1,262	1,262
		613,129	532,293
負債合計		1,603,584	2,165,488
資產淨值		3,001,725	3,003,760
資本及儲備			
股本		459,651	459,651
儲備		2,251,577	2,250,575
本公司股權持有人應佔權益總額		2,711,228	2,710,226
非控股權益		290,497	293,534
權益總額		3,001,725	3,003,760

未經審核簡明綜合財務報告附註

1. 一般信息

載列於此公告之中期業績並不構成本集團截至2026年6月30日止六個月之中期財務報告，惟乃摘錄自中期財務報告。

本簡明綜合財務報告未經審核，惟已由核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒布的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務信息的審閱」進行審閱。

本未經審核簡明綜合財務報告中作為比較資料所載之截至2025年12月31日止年度之財務資料，並不構成本公司該年度之法定年度綜合財務報告。有關該等法定財務報告之進一步資料如下：

本公司已根據香港《公司條例》第662(3)條及附表6第3部的規定，向公司註冊處提交截至2025年12月31日止年度的財務報告。

本公司核數師已就本財務報告作出報告。該核數師報告並無保留意見；亦未載有任何核數師在不對報告作出保留意見的情況下以強調方式提請注意的事項；且未載有根據香港《公司條例》第406(2)條、第407(2)條或第407(3)條所作的聲明。

2. 編製基準

本未經審核簡明綜合財務報告乃根據香港會計師公會頒布的香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則附錄D2的適用披露規定編製而成。

3. 主要會計政策

本未經審核簡明綜合財務報告係採用歷史成本法編製，惟投資性物業則視情況按公允價值計量。截至2026年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告所採用之會計政策及計算方法，與本集團截至2025年12月31日止年度之年度綜合財務報告所呈列者相同。

於本中期期間，本集團首次應用香港會計師公會頒佈的以下香港財務報告準則修訂，該等修訂就編製本集團的簡明綜合財務報告而言，須於2026年1月1日或之後開始的年度期間強制生效：

《香港財務報告準則第9號》及	修訂金融工具的分類及計量
《香港財務報告準則第7號》之修訂	
《香港財務報告準則第9號》及	參考依賴自然條件的電力合約
《香港財務報告準則第7號》之修訂	
《香港財務報告準則會計準則》之修訂	香港財務報告準則年度改進修訂
	——第11章

於本中期期間應用香港財務報告準則之修訂本對本集團於本期間及以前期間之財務表現及財務狀況並無構成重大影響。

4. 收入和分部報告

收入

本集團的主要業務包括食品生物代理及銷售、提供屠宰服務、馬口鐵產品的製造與銷售以及物業租賃。

收入分類

	截至6月30日止六個月	
	2026年	2025年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
商品銷售		
- 食品生物	3,298,164	4,970,531
- 馬口鐵產品	894,309	1,053,442
	<u>4,192,473</u>	<u>6,023,973</u>
服務提供		
- 食品生物代理的佣金收入	-	14,065
- 屠宰服務收入	29,164	33,920
	<u>29,164</u>	<u>47,985</u>
來自客戶合同的總收入	<u>4,221,637</u>	<u>6,071,958</u>
物業租賃產生的租金收入	<u>9,627</u>	<u>9,184</u>
總計	<u><u>4,231,264</u></u>	<u><u>6,081,142</u></u>

分部資料

本集團按產品及服務劃分的分部來管理其業務。根據向本集團最高管理層內部報告資料以進行資源配置及績效評估的方式，本集團已確定以下三個可報告分部。在形成以下可報告分部時，未對任何經營分部進行結合。

- (a) 食品生物：此分部代理和經銷及買賣食品生物及提供屠宰服務。
- (b) 馬口鐵：此分部生產並銷售馬口鐵及相關產品，主要用於食品及工業產品的金屬包裝材料。
- (c) 物業租賃：此分部通過出租辦公及工業場所來獲取租金收入。

分部收入及業績

	分部收入		分部業績	
	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 千港元 (未經審核)	截至 6 月 30 日止六個月 2025 年 千港元 (未經審核)	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 千港元 (未經審核)	截至 6 月 30 日止六個月 2025 年 千港元 (未經審核)
食品生物	3,327,328	5,018,516	(34,172)	106,358
馬口鐵	894,309	1,053,442	(6,851)	43,300
物業租賃	9,627	9,184	3,836	3,897
分部收入/(虧損)溢利總計	4,231,264	6,081,142	(37,187)	153,555
未分配收入和支出			(21,883)	(19,317)
投資物業估值虧損			(916)	-
融資成本			(7,034)	(14,805)
不歸屬於任何分部之應佔一間合營公司利潤			-	1
綜合除稅前(虧損)溢利			(67,020)	119,434

分部溢利包括根據各可報告分部所產生的收入及其發生的費用，或因歸屬於這些分部的資產折舊或攤銷而產生的費用，分配至各可報告分部的收入及費用。分部溢利還包括本集團應佔聯營公司經營活動所產生的業績份額。

此外，管理層會獲得有關收入及其他與評估分部業績及在各分部之間分配資源相關的資訊。分部間的銷售定價參照向外部分方提供類似訂單所收取的價格確定。

分部資產及負債

	分部資產		分部負債	
	於 2026 年 6 月 30 日 千港元 (未經審核)	於 2025 年 12 月 31 日 千港元 (經審核)	於 2026 年 6 月 30 日 千港元 (未經審核)	於 2025 年 12 月 31 日 千港元 (經審核)
食品生物	2,141,193	2,554,221	999,620	1,377,582
馬口鐵	2,038,954	2,181,913	454,145	638,810
物業租賃	198,409	192,970	37,650	37,339
各分部總資產/負債	4,378,556	4,929,104	1,491,415	2,053,731
未分配的企業資產/負債	226,753	240,144	112,169	111,757
綜合總資產/負債	4,605,309	5,169,248	1,603,584	2,165,488

分部資產包括所有有形資產、無形資產及流動資產，但不包括不歸屬於任何分部的合營公司的權益及其他公司資產。分部負債包括歸屬於各個分部經營活動的流動負債及非流動負債。

5. 其他收益及損失

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
已實現及未實現匯兌（虧損）收益淨額	(1,318)	5,281
處置物業、廠房及設備虧損淨額	(647)	(307)
清算一間子公司虧損	(531)	-
其他	(533)	273
	<u>(3,029)</u>	<u>5,247</u>

6. 融資成本

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行借款利息	5,932	8,341
一間同系附屬公司借款利息	3,617	5,775
租賃負債利息	715	689
	<u>10,264</u>	<u>14,805</u>
減：在建工程資本化利息支出	(3,230)	-
	<u>7,034</u>	<u>14,805</u>

資本化的加權平均利率為 3.19% 至 3.61%（2025 年 6 月 30 日：無）。

7. 所得稅

	截至 6 月 30 日止六個月	
	2026 年	2025 年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
香港利得稅	1,931	3,041
中國企業所得稅	10,871	27,579
以往年度準備(多)少提	(196)	166
	<u>12,606</u>	<u>30,786</u>
遞延稅項	(590)	(1,395)
	<u>12,016</u>	<u>29,391</u>

香港利得稅在兩個年度均按每年估算的應課稅溢利的 16.5% 計算，但本集團其中一間附屬公司符合兩級制利得稅率制度的合資格企業條件。對於該附屬公司，首 200 萬港元的應課稅溢利按 8.25% 的稅率課稅，其餘應評稅利潤則按 16.5% 的稅率課稅。

在中國境內設立並運營的附屬公司的中國企業所得稅，按預計在中國適用的 25% 年度有效稅率計算，但其中兩家被認定為高新技術企業的附屬公司享有稅收優惠，適用 15% 的年度有效稅率。

8. 本期（虧損）利潤

本期（虧損）利潤已扣除以下項目：

	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 千港元 (未經審核)	2025 年 千港元 (未經審核)
已售出存貨成本（註）	4,036,096	5,788,475
物業、廠房及設備折舊	48,351	52,884
使用權資產折舊	13,746	9,372
研發費用	48,236	51,971
投資物業的直接支出	892	763
員工成本		
薪金及津貼	150,039	154,872
退休福利計劃的供款	13,840	16,080
	<u>163,879</u>	<u>170,952</u>

註：該金額包括存貨降價 12,889,000 港元（2025 年 6 月 30 日：存貨降價回撥 1,185,000 港元）。

9. 股息

(a) 歸屬於中期期間應付本公司股權持有人之股息：

	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 千港元 (未經審核)	2025 年 千港元 (未經審核)
於中期期間後已宣派及應付/已支付中期股息， 每股普通股 0 港仙 (2025 年 6 月 30 日：2.5 港仙)	<u>-</u>	<u>22,690</u>

(b) 於中期期間批准歸屬於前一財政年度應付本公司股權持有人之股息：

	截至 6 月 30 日止六個月 2026 年 千港元 (未經審核)	2025 年 千港元 (未經審核)
於隨後中期期間批准有關前一財政年度 之末期股息，每股普通股 1.2 港仙 (2025 年 6 月 30 日：2.5 港仙)	<u>10,891</u>	<u>22,690</u>

10. 每股(虧損)盈利

截至2026年6月30日止六個月的每股基本虧損是按照本公司普通股股權持有人應佔虧損85,788,000港元(2025年6月30日：本公司普通股股權持有人應佔溢利76,207,000港元)及期內已發行普通股907,593,000股(2025年6月30日：907,593,000股)計算。

由於兩個期間內均無潛在普通股發行，因此未列示每股攤薄(虧損)盈利。

11. 存貨

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)
原材料、零備件及消耗品	270,083	253,077
在製品	68,166	45,983
產成品	218,393	183,989
	<u>556,642</u>	<u>483,049</u>

12. 業務及其他應收款項、訂金及預付款

以下是根據報告期末發票日期列示的應收賬款及應收票據賬齡分析。

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)
0 - 60 天	444,303	692,683
61 - 120 天	102,899	18,328
121 - 180 天	3,148	43,119
超過 180 天	144,989	88,171
	<u>695,339</u>	<u>842,301</u>
減：預期信用損失模型下的減值損失	<u>(76,497)</u>	<u>(72,343)</u>
	<u>618,842</u>	<u>769,958</u>

截至2026年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務報告所採用之輸入數據及假設之釐定基準，以及用於確定預期信貸損失之估算方法，均與編製本集團截至2025年12月31日止年度之年度綜合財務報告時所遵循者相同。

13. 抵押存款和現金及現金等價物

(a) 抵押存款

截至2026年6月30日，已將銀行存款13,409,000港元（2025年12月31日：14,273,000港元）作為應付票據的保證金，該等票據按當時市場利率計息。

(b) 現金及現金等價物

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)
銀行定期存款	59,291	57,015
銀行存款及現金	643,411	902,140
於未經審核簡明綜合財務狀況表內的現金及現金等價物	<u>702,702</u>	<u>959,155</u>

14. 應付賬款及其他應付款

以下是截至報告期末按發票日期列示的業務應付款項賬齡分析：

	於2026年 6月30日 千港元 (未經審核)	於2025年 12月31日 千港元 (經審核)
0 - 60 天	142,934	216,592
61 - 120 天	5,256	318
121 - 180 天	7,663	1,711
超過 180 天	33,360	9,147
	<u>189,213</u>	<u>227,768</u>

15. 銀行借款

截至2026年6月30日，固定利率銀行貸款金額為307,664,000港元（2025年12月31日：417,742,000港元），年利率介乎2.00%至2.77%之間（2025年12月31日：2.0%至3.0%）。浮動利率銀行貸款金額為132,000,000港元（2025年12月31日：168,000,000港元），屬無抵押貸款，實際年利率介乎2.83%至3.85%之間（2025年12月31日：3.82%至3.89%）。

本集團部分銀行融資額度以土地、建築物及在建工程作為抵押。該等銀行融資額度包括559,532,000港元（2025年12月31日：538,051,000港元）（其中已使用的260,144,000港元（2025年12月31日：171,748,000港元）），以帳面淨值合計為352,435,000港元（2025年12月31日：224,463,000港元）的土地、建築物及在建工程作為抵押。

企業管治及其他資料

企業管治守則

本公司於截至2026年6月30日止六個月內，一直遵守香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載之《企業管治守則》內之守則條文，並在適當的情況下採納其中所載適用的建議最佳常規。

董事進行證券交易的標準守則

本公司採納上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」）作為董事進行證券交易之操守守則。經本公司向所有董事作出具體查詢後，所有董事確認彼等於截至2026年6月30日止六個月內均遵守標準守則所載的規定標準。

購買、出售及贖回上市證券

於截至2026年6月30日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何於聯交所上市的證券。

中期股息

董事會議決不宣派截至2026年6月30日止六個月的任何股息（2025年6月30日：每股2.5港仙）。

審閱中期業績

審核委員會已審閱本集團截至2026年6月30日止六個月之未經審核中期財務報告及中期報告。中期財務報告乃未經審核，惟已由本公司之核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒布的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資訊的審閱」進行審閱，其未有修訂的審閱報告將連同中期報告發送予股東。

刊載中期業績公佈及中期報告

本中期業績公佈刊載於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司網站 www.gdguangnan.com。載有上市規則所規定一切資料之本公司本期間之中期報告，將適時寄發予股東，並將刊載於聯交所及本公司之網站。

承董事會命
粵海廣南(集團)有限公司
主席
王輝

香港，2026年8月28日

於本公告日期，董事會成員包括：兩位執行董事（王輝先生及龍文芳女士）、兩位非執行董事（于會娟女士及溫引珩先生）及三位獨立非執行董事（Gerard Joseph McMahon先生、李嘉強先生及黃友嘉博士）。